
L Í S K A ,  z .s . 
Dolní  náměst í  429
755 01 Vset ín
tel . :  605 806 840
infoev vo@seznam.cz
w w w.l isk a- ev vo.cz 

XXIII. KRAJSKOU KONFERENCI 
o environmentálním vzdělávání, 

výchově a osvětě ve Zlínském kraji
Hlavní téma: 

JAK BÝT SPOKOJENÝ UČITEL A VYT VOŘIT POHODU 
PRO SEBE I PRO DĚTI – WELLBEING VE ŠKOLE I MIMO NI

Tradiční inspiromat zajímavých a aktuálních témat, tipů a nápadů pro formální i neformální vzdělávání.

středa 23. října 2024, 8:00–16:00 hodin,
Impact Hub Zlín, tř. Tomáše Bati 829

Odbor životního prostředí a zemědělství a Odbor školství, mládeže a sportu 
Krajského úřadu Zlínského kraje a LÍSKA, z.s. 

• • •
Vás zvou na

Na přípravě a realizaci akce se podílejí: 

 Středisko volného času Klubko Staré Město, p.o., 

Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s., Veselí nad Moravou, 

ALCEDO – středisko volného času a plavecká škola Vsetín



P O Ř A D A T E L  S I  V Y H R A Z U J E  P R Á V O  P R O V É S T  V   P R O G R A M U  Z M Ě N Y .

Program konference:

do 8.00 hodin  Instalace výstav a prodejních prezentací.

8.00 – 9.00 hodin  PREZENCE ÚČASTNÍKŮ (KAVÁRNA IMPACT HUB)
 Prostor pro setkávání a sdílení zkušeností.

Prodej publikací a produktů, výstavy. Prodej tomboly.    
Ranní káva a malé občerstvení.

9.00 – 11.15 hodin blok I: SPOLEČNÉ JEDNÁNÍ (hlavní prostor HUB)

9.00 – 9.45 hodin » Zahájení konference, představení hostů a lektorů, vystoupení hostů,   
  organizační pokyny.

» Nominace a předání ocenění v XXIV. ročníku Ceny za přínos k rozvoji 
EVVO ve Zlínském kraji za rok 2024.

9.45 – 11.15 hodin Vystoupení a zamyšlení k tématu konference:

• Duševní zdraví dětí na prvním místě,
 Mgr. Míša Štáfková, MBA, psychoterapeut, lektor, kouč

• Jak být spokojený učitel, co nabízí příroda, význam přírody pro naše 
každodenní fungování, desatero wellbeingu ve venkovní výuce,

 Ing. Martin Kříž, Chaloupky Kněžice

• Představení projektu K prameni poznání aneb jak informovat 
o prostředí,  

 Marie Petrů, DiS., Mgr. Veronika Stočková, VIS Bílé Karpaty

11.15 – 12.00 hodin PŘESTÁVKA
 Občerstvení, prostor na výstavy, stánky, výměnu zkušeností a sdílení.

12.00 – 15.30 hodin blok II: WORKSHOPY

Nabídka dílen: sekce A doporučeno pro MŠ, ŠD a I. st. ZŠ 
    Každý workshop má 60 minut. Předpokládáme, že se účastníci postupně zúčastní všech  

  tří. Podle počtu a zájmu účastníků možno workshopy opakovat.

A1: Pohoda ve škole a jak ji docílit
  Konkrétní opatření „pro pohodu“, které učitel může zařadit do práce ve školním 

prostředí. Pohoda znamená možnost komunikovat o tom, že se někdy necítím 
v pohodě. Děti i dospělí. Dotkneme se tématu emocí a jak s nimi pracovat. 
Markéta Šobáňová, Rodinné centrum Kaštánek a MŠ Pomněnka Valašské Klobouky

A2: Společně za pozitivními zážitky v přírodě
  Nejlepší čas, který spolu trávíme je venku při společném zkoumání, hraní, poznávání 

a pozorování přírody.
Ing. Amélie Janíková, Můj první/druhý zápisník

A3: AKTIVNÍ NADĚJE aneb Jak pracovat s trudomyslností v praxi
  Představení aktivní naděje, sériie praktických technik, které lze pravidelně či nahodile 

zavést do každodenního života, školu nevyjímaje.  
 Mgr. Veronika Jurčáková



 sekce B doporučeno pro II. stupeň základních škol a střední školy
    Každý workshop má 60 minut. Předpokládáme, že se účastníci postupně zúčastní všech  

  tří. Podle počtu a zájmu účastníků možno workshopy opakovat.

B1: Duševní zdraví dětí na prvním místě
  Jestli se nám zdá, že musíme v životě něco změnit, tak se nám to nezdá. 
  Nebýt OK je OK.

Mgr. Míša Štáfková, MBA, psychoterapeut, lektor, kouč

B2: Rozvoj a příprava venkovního učitele k osobní pohodě při učení venku
Ing. Martin Kříž, Chaloupky Kněžice

B3: Zážitková pedagogika ve školní třídě
  Metodika zážitkového učení, postavená na jednoduché triádě záměr-program-

reflexe. Jak stanovit cíle pedagogického i výchovného působení, jaký k jejich naplnění 
použít program a jak vše vytěžit tak, aby z toho žáci měli co největší přínos.

 Jakub Šneider, Tokaheya Holešov

 sekce C Workshop v rozsahu 90 minut (12.00–13.30 hod). Účastníci si následně  
  mohou vybrat z workshopů v sekci A či B (14–15 hod).

C1  Klimatické změny vztažené na známé prostředí školy. 
  Na praktickém příkladu ukázky výpočtu ekosystémových služeb jednoho stromu, si 

představíme bohatost funkcí jednotlivých složek ekosystému a jejich důležitost pro 
celkovou stabilitu prostředí. Při objevování složitosti a provázanosti těchto služeb 
ukážeme tzv. ekosystémové škody. V diskuzi společně definujeme potřeby škol 
v oblasti klimatického vzdělávání, jeho klady i možné nástrahy. 
Marie Petrů, DiS. a  Mgr. Veronika Stočková, VIS Bílé Karpaty

15.30 – 16.00 hodin ZÁVĚR KONFERENCE, PŘEDÁNÍ POTVRZENÍ O ÚČASTI, 
 ODEVZDÁNÍ HODNOCENÍ

Prodejní stánky, výstavy a prezentace, občerstvení: 

• ALCEDO – středisko volného času a plavecká škola Vsetín,
• ARPOK, o.p.s., Olomouc,
• Ateliér přírodního barvířství Vsetín,
• Centrum Veronica Hostětín, 
• Chaloupky Kněžice, 
• Junák – český skaut, Skautský institut z.s., program Patronáty,
• Můj první zápisník, Amélie Janíková,
• Park a skanzen ROCHUS Uherské Hradiště,
• Rezekvítek Brno, 
• ROBOTA Zlín,
• Středisko volného času Klubko 
 Staré Město, 
• Vzdělávací a informační středisko 
 Bílé Karpaty, Veselí nad Moravou,

a další.

P O Ř A D A T E L  S I  V Y H R A Z U J E  P R Á V O  P R O V É S T  V   P R O G R A M U  Z M Ě N Y .



 MÍSTO KONÁNÍ:  IMPACT HUB Zlín, https://hubzlin.cz
tř. Tomáše Bati 829, Zlín, 760 01
Registraci účastníků najdete ve vstupním prostoru v přízemí, kde je i kavárna. 
Po příchodu se prosím zapište. Po celý den Vám zde budou k dispozici potřebné informace. 

 DOPRAVA:  Účastníci se na akci dopravují individuálně, doporučujeme využít veřejnou dopravu. Parkování je 
  možné v blízkosti obchodního domu Albert, případně v okolí budovy HUB na veřejném parkovišti
  pro návštěníky. 

 PŘIHLAŠOVÁNÍ:  K přihlášení využijte elektronický formulář https://forms.gle/eEweZ222xJuAHqoEA

 Uzávěrka přihlášek: 7. října 2024

R E S P E K T U J T E ,  P R O S Í M ,  T E R M Í N  P R O  P O D Á V Á N Í  P Ř I H L Á Š E K .

» Workshopy: účastníci si vybírají workshopy ze sekce A či sekce B, podle obsahu a cílové skupiny (možno i z obou sekcí). 
V sekci A i B budou probíhat 3 workshopy, každý v rozsahu 60 minut. Podle počtu a zájmu účastníků možno až třikrát 
opakovat. Minimální počet účastníků pro otevření workshopu je 8. V sekci C je zařazen jeden workshop v rozsahu 90 minut. 
Následně je možné využít ještě workshopy v sekci A i B, v době od 14 hodin.

» Na základě Vaší přihlášky Vám připravíme podklady pro úhradu účastnického poplatku. Podklady Vám budou zaslány 
elektronicky, příp. předány u prezence. Věnujte, prosím, pozornost správnému vyplnění přihlášky, vč. dodržení termínu 
odeslání. Účastnický poplatek je možné také hradit z projektů OPJAK.

» V případě, že se přihlásíte a nebudete se moci akce zúčastnit, oznamte tuto skutečnost nejpozději do 14. 10. 2024 
na adresu infoevvo@seznam.cz. Akceptujeme telefonické i e-mailové oznámení. Pokud tak neučiníte, budou Vám zaslány 
podklady k úhradě nákladů, jako byste se akce zúčastnili.

» Při prezenci, před zahájením konference, Vám bude vydána vizitka a konferenční materiály, evaluační dotazník.

» Na konferenci získáte potvrzení o účasti na vzdělávacím programu. Potvrzení bude vydáváno u prezen ce od 14.30 
hodin – nepožadujte jeho vydání dříve. Při jeho převzetí odevzdejte, prosím, vyplněný evaluační dotazník i vizitku. 
Za vyplnění a odevzdání evaluačního dotazníku děkujeme, je to pro nás cenný zdroj informací.

» Stravování: Ranní i polední občerstvení je zajištěno v místě konání a je zahrnuto v účastnickém poplatku. Kávu, čaj a nápoje 
během dne si účastníci objednávají a hradí sami v prostorách HUB.

» Na konferenci proběhne tombola. Ceny tvoří publikace a pomůcky středisek ekologické výchovy, členů a partnerů LÍSKY. 
Výtěžek je určen na spolufinancování Ceny EVVO 2024. Prodej tomboly bude zahájen před začátkem konference a potrvá 
do 12.00 hodin. Ceny budou k vyzvednutí v době od 12.00 do 15.00 hodin u prezence.

ÚČASTNICKÝ POPLATEK
včetně ranního i poledního občerstvení a konferenční složky s materiály . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950 Kč 

Zvýhodněný účastnický poplatek mohou uplatnit:
Členové programu MRKEV a Mrkvička ve Zlínském kraji, členové LÍSKY a Klubu LÍSKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850 Kč
(slevu lze uplatnit jen pro samoplátce či pro max. 1 osobu za organizaci) 

Studenti, senioři, rodiče na mateřské či rodičovské dovolené . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 490 Kč 
(slevu lze uplatnit pouze v případě, že jste samoplátce a nebyli jste vysláni organizací)

Zástupci pořadateli pozvaných prezentujících či vystavujících organizací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zdarma

Hosté nominovaní na Cenu EVVO (na základě VIP pozvánky) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zdarma

KONTAKTNÍ OSOBA: Mgr. Iva Koutná, LÍSKA, z.s. • koutna.iva@seznam.cz • 605 806 840

Organizační pokyny


